

ضرورت ورود قوه قضایه به تخلفات اقتصادی



یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بر ضرورت نظارت و ورود قوه قضایه به تخلفات اقتصادی تأکید و گفت که گزارش‌هایی دریافت می‌شود که نشان می‌دهد برخی کالاهایی که با ارز دولتی وارد کشور می‌شوند با نرخ بالاتر از ارز دولتی در بازار عرضه می‌شوند.به گزارش ایسنا، سید تقی کبیری، اظهار کرد: یکی از چالش‌هایی که امروز در موضوع تخصیص ارز وجود دارد، مدیریت منابع و مصارف ارزی است. شاید در حالت عادی اگر برخی کالاها با نرخ ارز مشخصی وارد شوند و با نرخ بالاتر در بازار به فروش برسند، می‌شود گفت که بانک مرکزی، سازمان توسعه و تجارت و ثبت سفارش باید ورود کنند اما در وضعیت فعلی این یک موضوع بسیار حساس و حیاتی است.

انر مغرب بخشنامه‌های بانک مرکزی بر بازار ارز



عضو کمیسیون برنامه،بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، با تأکیدبراینکهبخشنامه‌هایمتعددبانک مرکزی تأثیر مخرب داشته است اظهار داشت:یکی ازمهمترین عوامل تأثیرگذار درتخریب بازار همین بخشنامه‌ها بوده و شاید بستری برای ایجاد این کردیادها بوده است.به گزارش خانه ملت، غلامرضا حیدری بیان کرد: اینکه ایجاد چنین کردیادی آگاهانه بود یا خیر جای تامل دارد و لازم‌است مراج دیگر به آن رسیدگی کنند.است و امیدواریم که مراجع ذی صلاح ورود و بررسی کنند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات،اسلامشهر و پریدس در مجلس گفت: این احتمال وجود دارد که بخشنامه‌های بانک مرکزی ابزاری برای برهم زدن بازار ارز و دلار بوده است.

گروه اقتصاد کلان: اگر زمانی آمریکا توانست با اجماع جهانی، ایران را تحریم کند؛ حالا ایران توانسته با ارائه سبک‌تال‌های مثبت آمریکا منمزوی کرده و جامعه جهانی را با خود همراه کند.

اگر بپردازم در بدین‌ناه ترین حالت هیچ دستاوردی نداشته‌! اما یک پیام بسیار مهم بر جای گذاشته است؛ پیامی که اجماع جامعه بین‌المللی علیه ایران شکسته شده است. به عبارتی مسئله‌ای که نشان می‌دهد موضوع هسته‌ای ایران هیچ تهدید جهانی در بر ندارد. به همین دلیل است صاحب‌نظران و تحلیلگران مسائل بین‌المللی به این نتیجه رسیده‌اند که ایالات‌متحده آمریکا نمی‌تواند کشورهای جهان را با خود برای تحریم ایران همراه کند.

■ اروپا و اصرار بر همکاری با ایران

بعد از خروج آمریکا از برجام در اواخر اردیبهشت‌ماه امسال، آمریکا هر چه تلاش کرد تا اروپایی‌ها و کشورهای دیگر جهان را با خود برای تحریم ایران متحد کند؛ نه تنها نتوانست بلکه ایالات کشورهای اروپایی هستند که بر ادامه همکاری‌های پولی- مالی و اقتصادی خود با ایران پافشاری می‌کنند. نکته جالب اینکه این اولین باری است که اروپایی‌ها رفاقت دیرینه خود را با آمریکا در این مورد کنار گذاشته و منافع خود را در ادامه همکاری‌ها با ایران می‌دانند.
بعداز آنکه سه کشور اروپایی آلمان، بریتانیا و فرانسه بانک سرمایه‌گذاری اروپا را ملزم کردند که با بانک‌های ایرانی مرادوات مالی و پولی داشته باشد؛ حالا آن‌ها دنبال تحکیم این نوع روابط و تسهیل امور در این زمینه هستند، آن‌طور که روزنامه وال‌استریت ژورنال نوشته است: اروپایی‌ها به دنبال ایجاد کانال مالی میان بانک مرکزی ایران و بانک‌های مرکزی کشورهایشان هستند. این روزنامه آمریکایی گزارش داده است: دولت‌های انگلیس، فرانسه و آلمان برای حفظ توافق هسته‌ای در حال ایجاد کانال‌های مالی میان بانک مرکزی ایران و بانک‌های خودشان هستند.

چند مقام اروپایی گفته‌اند که دولت‌های انگلیس، فرانسه و آلمان به ایران اعلام کردند که از طریق فعال کردن حساب‌های بانک مرکزی ایران در بانک‌های ملی این سه کشور اروپایی در حال ایجاد یک کانال مالی به منظور حفظ توافق هسته‌ای هستند.

همچنین مقامات درگیر در این رایزنی‌ها به وال استریت ژورنال

بورس

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: با توجه به مجامع برگزار شده پیش‌بینی می‌شود اسامل سود بیشتری میان مشمولان سهام عدالت نسبت به سال گذشته تقسیم شود.

به گزارش ایبنا، میر علی اشرف عبدالله پوری حسینی اظهار داشت: طبق قانون هر آن چیزی را که دولتی و عمومی به مفهوم نهادهای عمومی غیردولتی نباشد، بخش خصوصی قلمداد می‌شود.

رئیس سازمان خصوصی سازی افزود: در این اساس مطابق قانون مکلف هستیم هر چه متعلق به دولت است به بخش خصوصی واگذار کنیم.

وی در خصوص مشکلات موجود در زمینه اجرای سیاست خصوصی سازی در کشور اظهار داشت: مقاومت‌هایی که در زمینه واگذاری‌ها صورت می‌گیرد یکی از این مشکلات است، به عنوان مثال هیات مدیره شرکت‌ها در برخی شرکت‌ها به دلیل رانت‌ها و مزایایی که دارند، حقوق و مزایای خود را به صورت کامل دریافت می‌کنند. بنابراین از همین جا انحرافات و مقاومت‌ها شروع می‌شود و در نتیجه لاسدوی برای بهبود بهره‌وری در این مجموعه‌ها اتفاق نمی‌افتد. پوری حسینی افزود: در این اساس شرکت‌های بزرگ دولتی داریم که عدم واگذاری آنها از جنس مقاومت است و در برخی مواقع، واگذاری سهام یک شرکت به صورت ۱۰۰ درصد تصویب می‌شود اما با مقاومت

رئیس سازمان خصوصی سازی نوید داد:

افزایش سود سهام عدالت



هایی که صورت می‌گیرد، آن شرکت‌ز لیست واگذاری‌ها خارج میشود.

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: میانگین عرضه‌های این سازمان برای فروش سهام شرکت‌های دولتی به طور متوسط ۴۰ درصد است که این عرضه‌ها بدلیل مشکلات فراوان به ثمر نمی‌رسند و به عنوان یکی از آسیب‌های اجرای خصوصی‌سای در کشور مطرح هستند.

پوری حسینی ادامه داد: طبق قانون شبه دولتی‌ها می‌توانند تا ۴۰ درصد سهام یک شرکت را خریداری کنند که البته همین که زیر ۵۰ در صد سهام یک شرکت را می‌توانند خریداری کنند، سیگنالی است که خصوصی‌ها نباید در بنگاهداری شرکت کنند و باید اجازت دهند بخش خصوصی در اقتصاد حضور داشته‌اند.

افت اندک شاخص کل بورس در آخرین روز کاری هفته

شاخص کل بورس تهران دیروز چهارشنبه با افت ۴۰٫۱ واحدی مواجه و در رقم ۱۰۷۷۷۶ واحد بسته شد.
چهار شنبه ۲۷ تیر ۹۷ در بورس تهران تعداد ۱۳۵ هزار دفعه معامله بین فعالان این بازار صورت گرفت، که طی آن تعداد ۱۷۲ میلیون سهم به ارزش ۵۸۶ میلیارد تومان مورد داد و ستد قرار گرفت.
شاخص کل بورس تهران دیروز با افت ۴۰٫۱ واحدی مواجه و در رقم ۱۰۷۷۷۶ واحد بسته شد. شاخص هم وزن بورس با افت ۲۶٫۳۴ واحدی در رقم ۱۸۲۸۹ واحد بسته شد.
در معاملات دیروز نماد شرکت‌های ملی صنایع مس ایران، صنایع پروشیمی خلیج

درج اوراق اجاره شرکت سایپا بانماد «صایپا۱۰۴» در بورس تهران



درج شد.

بر اساس این گزارش، اوراق اجاره شرکت سایپا (سهامی عام) در نماد «صایپا ۱۰۴» شرایط زیر در فهرست نرخ‌های بازار اوراق بدهی بورس اوراق بهادار تهران، قابل معامله می‌شود: مبلغ ۳۹۰ میلیارد تومان، چهار ساله، مواعد پرداخت سود آن هر سه ماه یکبار، ضامن بانک ملت (سهامی عام)، متعهدپذیر نه‌نوبسی وبازارگردان اوراق شرکت تأمین سرمایه بانک ملت (سهامی خاص)، عامل فروش اوراق شرکت کارگزاری بانک ملت (سهامی خاص) و مشاور عرضه اوراق شرکت تأمین سرمایه لوئوس پارسیان (سهامی خاص).

حمایت از ۱۲ بسته‌اجرایی دولت



یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه درباره عبور از روزهای تحریم گفت: قزوا با وحدت واقعی، نه سوری و دروغی نظام را از گردنه تحریم به سلامت عبور دهند.به گزارش ایبنا، جهانپخش محبی‌نیا، دربراره ۱۲ بسته اجرایی در قالب برنامه جامع پیشنهادی مقابله با آثار تحریم‌ها، گفت: این کار بسیار منطقی است، کشورها برای مبارزه و مقابله با تهدیدات منطقه‌ای، داخلی و خارجی خود برای روز مبادیشان برنامه‌وراهبردهای احتیاطی خود را آماده و مدیریت می‌کنند. وی عنوان کرد: ما باید برای نحوه مدیریت مالی، مشکلات اقتصادی و جلوگیری از ایجاد التهاب و اضطراب در فضاهای حساسی مانند بازار ارز، سکه، مسکن، خودرو و سایر بازارها تمهیدات لازم را داشته باشیم.

بازار مصرف منطقه خاورمیانه محسوب می‌شود. اطلاعات منتشر شده از سوی اداره آمار گروه اروپا (یورواستات) نشان می‌دهد که مبادلات تجاری ایران با ۲۸ عضو اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۷ میلادی که با دومین سال اجرای شدن توافق هسته‌ای مصادف بوده، به روند صعودی خود ادامه داده است. به‌طوری‌که کل مبادلات تجاری ایران با منطقه یورو در سال ۲۰۱۷ با رشد ۳۵درصدی نسبت به سال قبل از آن به ۲۱ میلیارد یورو رسید.

■ تناقض اروپا

از این‌روست که اروپا به‌هیچ‌وجه تمایل ندارد چنین بازاری را از دست بدهد؛ از طرفی روی کار آمدن ترامپ باعث به وجود آمدن اختلافاتی میان اروپا و آمریکا شده است؛ لذا اروپایی‌ها را با این همکاری هم‌شده سعی کرده‌اند که مناسبات اقتصادی را با این حفظ کنند.

اما وابستگی اقتصادی به آمریکا و موانع موجود میان ایران و اروپا در مسائل دیگر: کشورهای اروپایی‌ها را برای عملی کردن تمهیداتشان با تردید مواجه کرده است.

آن‌طور که عزت‌ا.. یوسفیان ملا به روزنامه تجارت گفته است: اروپایی‌ها تاکنون روی کاغذ بیشترین همکاری را با ایران داشته‌اندو ارائه این گونه پیشنهاد مبنی بر راه‌اندازی کانال مالی نیز در همین چارچوب است؛ ما هنوز برای اجرا اقدامی نکرده‌اند. چرا که آن‌ها منافقشان با آمریکا تقریباً مشترک بوده و از طرفی نیز نمی‌خواهند به‌طور کامل در این جریان خود را به آمریکا نزدیک کرده و بازار بزرگ ایران را از دست بدهند. اروپایی‌ها در وسط کار از قرار گرفته و به‌نوعی دنبال منافع خود هستند؛ لذا نباید به آن‌ها اطمینان کرد مگر آنکه تضمین عمل‌گرای لازم را بدهند.

از طرفی اتحادیه اروپا به این امر واقف است که با خروج آمریکا از برجام، بهره‌مندی یک‌جانبه اروپا از آن بسیار دشوار می‌شود. چرا که با برقراری دوباره تحریم‌های ایالات‌متحده آمریکا علیه ایران، ادامه همکاری اقتصادی و تجاری با این کشور بسیار دشوار خواهد شد و برای بار دوم در پنج سال گذشته آن‌ها ناچار خواهند شد سهم خود در اقتصاد ایران را کاهش دهند.
اتحادیه اروپا تمام تلاش خود را برای حفظ توافق هسته‌ای با ایران به کار خواهد بست. اما این که آیا اتحادیه اروپا موفق خواهد شد یا ناگزیر به تسلیم فشارهای آمریکا یا بر آورده کردن انتظارات ایران می‌شود، پیش‌بینی دشواری است.

تجارت

۳

پنج‌شنبه ۲۸ تیر ۱۳۹۷ • شماره ۱۲۵۶ • Thu, 19 July, 2018

اقتصاد کلان

پیشخوان

احتمال کاهش نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی



معاون وزیر اقتصاد از احتمال کاهش نرخ مالیات بر اشخاص حقوقی خبر داد.

به گزارش مهر، سید حسین میرشجاعیان حسینی، گفت: وزیر اقتصاد با این اقدام موافق هستند و ما مصمم به انجام آن هستیم البته نهایی شدن‌اش به مصوبه دولت و مجلس نیاز دارد.

وی اظهار کرد: در حال حاضر بنگاه‌های مختلف با مشکل نقدینگی مواجه هستند و کاهش نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی می‌تواند به حفظ بخش بزرگی از نقدینگی در داخل این بنگاه‌ها کمک کند.

میرشجاعیان توضیح داد: شخص وزیر با کلیت کاهش نرخ مالیات بر اشخاص حقوقی موافق هستند؛ ولی به هر حال این مساله آثار درآمدی دارد زیرا دولت بخش بزرگی از درآمد خود را از دست می‌دهد. بنابراین باید ابعاد آن به‌طور کامل ارزیابی شود.

درخواست نمایندگان کارگری

برای بازنگری در مزد ۹۷

گروه‌های کارگری درخواست بازنگری در دستمزد سال ۹۷ کارگران را برای بررسی در نشست شورای عالی کار به این شورا ارائه داده‌اند.به گزارش فارس، بازنگری در دستمزد سال ۹۷ کارگران درخواستی است که نمایندگان کارگری عضو شورای عالی کار برای گرفتن در دستور کار این شورا ارائه داده‌اند. احمدشیریان معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأیید این درخواست، گفت: البته معمولاً بحث‌های مزدی در پایان سال در دستور کار شورا قرار می‌گیرد اما گروه‌های کارگری درخواست بازنگری را به شورا ارائه داده‌اند. وی از برگزاری نشست شورای عالی کار در هفته آینده خبر داد و گفت: در اولین نشستی که برگزار شود، درخواست گروه‌های کارگری بررسی و استدلال‌های آنها شنیده خواهد شد.

افزایش سود بانکی مشروط به

اصلاحات اقتصادی باشد

یک استاد دانشگاه در مورد برخی گمانه‌زنی‌ها در مورد افزایش سود بانکی گفت: تجرب فراوان جهانی نشان می‌دهد که افزایش نرخ سود بانکی یک ابزار مهم است.به طوری که در شرایط بحرانی بهترین راهکار افزایش سود بانکی است، به گزارش ایبنا، سجداد بر خرداری، اضافه کرد: اما باید توجه کرد که این راهکار پیامدهایی را می‌تواند در پی داشته باشد و باید به دنبال حداقل کردن این هزینه‌ها بود. افزایش سود بانکی زمانی می‌تواند مفید باشد که در انتقال بحران به آینده، زیرساخت‌ها و اصلاحات مورد نیاز را انجام داد، و هر گز نه تقوی بحران نتیجه‌ای نخواهد داشت.

فناوری

آذری جهرمی:

دولت الکترونیک، پیش شرط حذف دیوان سالاری

مشکلات کشور حل نمی‌شود بلکه برای مبارزه با فساد باید عملی صحبت کنیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اقدامات این وزارتخانه برای تثبیت قیمت در بازار تلفن همراه، اظهار کرد: بر اساس اعلام تصمیم نهایی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تأمین ارز گوشی‌های تلفن همراه با قیمت زیر ۳۰۰ دلار، از گروه دو، مقداری تکلیف بازار تلفن همراه روشن خواهد شد.

وی همچنین ادامه داد: در تأمین نیازمندی‌های بازار بر اساس پیگیری‌هایی که انجام دادیم با دو موضوع مواجه شدیم: موضوع اول این بود که بخشی از تجهیزات مربوطه در گمرک قرار داشت. بر این اساس قرار شد که روند ترخیص آنها تسهیل و این تجهیزات در بازار عرضه و در اختیار متقاضیان نهایی قرار بگیرد.

وزیر ارتباطات همچنین درباره زمان تحقق تثبیت در بازار تلفن همراه نیز اظهار کرد: جلسه مربوطه با حضور معاونین وزارت ارتباطات تشکیل شده و این ش‌اها… طی هفته آینده شرایط مقدرای با تثبیت بیشتری مواجه خواهد شد. ما پیش‌بینی کرده بودیم که طی ۱۰ روز بازار تلفن همراه متادلی می‌شود اما به دلیل طولانی شدن تصمیم‌گیری در بازار ارز این اتفاق آندگی با تاخیر مواجه شد.



برای حل مشکل فساد در کشور ادامه داد: همانطور که دیدید با اجرای طرح رجیستری که فقط یک نمونه کوچک از دولت الکترونیک بود مشکل قاچاق تلفن همراه رفع شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه بیش از ۱۳۰۰ مجوز در کشور وجود دارد که هر کدام می‌توانند دارای امضای طلایی باشند، گفت: اگر بخواهیم فرآیندها اصلاح شوند، بخشی از آن با مطالعه عمومی انجام می‌شود و قطعاً قدرت مبارزه با قاچاق و نظارت بر مبادلات مالی و بر خورد با مفاسد وجود دارد.

وی با تأکید بر اینکه مقدمه مطالبه، مطالعه است، افزود: اگر بدون مطالعه، مطالبه انجام شود، افراد فاسد از آن استفاده می‌کنند، بنابراین با شعاری حرف زدن

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه راه‌حل ریشه‌کن کردن فساد اصلاح فرآیندهاست، گفت: اصلاح فرآیندها با دولت الکترونیکی امکان‌پذیر است و اگر مشکل دولت الکترونیکی را حل کنیم، مشکل فساد در کشور حل می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی در جلسه ماهانه دیدهبان شفافیت و عدالت که با حضور احمد توکلی، رییس هیات مدیره این دیده بان برگزار شد، راه‌حل ریشه‌کن شدن فساد را بازنگری فرآیندهاست. کشور ناست و گفت: هر چه است که فاسد و مفسد باید معرفی شوند اما بخشی از مطالبات باید به سمت اصلاح فرآیندها سوق پیدا کند.

وی با تأکید بر شناسایی گلوگاه‌ها و امضاهای طلایی، با بیان اینکه یکی از راه‌حل‌های ریشه‌کن کردن فساد، اصلاح ساز و کارهای اجرایی در داخل کشور است، افزود: وقتی بر اساس مقررات حکمی اندازه دولت باید تکمیل شود و این موضوع در مجامع هم به تصویر

رسیده است که ساختمان جدیدی نباید ساخته شود همه باید به این قوانین احترام بگذاریم، با این حال می‌بینیم مدیری به استنادند با تبصره‌ای ساختمان می‌سازد و این یعنی نقض غرض و دامن زدن به دیوان سالاری.

وی با تأکید بر لزوم حل مشکل دولت الکترونیکی

طبق بررسی‌های فنی صورت گرفته تعداد زیادی از پراکسی‌های تلگرام توسط مجموعه وزارت ارتباطات و با نام کاربری hotgram پشتیبانی می‌شود یعنی این وزارتخانه مشغول تأمین فیلتر شکن برای ادامه حیات "تلگرام" در داخل کشور است.

سید علی‌رضا آل‌دواد در گفتگو با باشگاه خبرنگاران پویا در باره دو اپلیکیشن "هات‌گرام" و "تلگرام طلایی" اظهار کرد: ده‌ها تلگرام و تلگرام طلایی در عمل پل ارتباطی میان تلگرام و مخاطبان هستند و این دو اپلیکیشن به عنوان فیلتر شکن‌های تلگرام محسوب می‌شوند.

وی افزود: متأسفانه پس از فیلتر شدن تلگرام، با بهانه‌های مختلف دو فیلتر شکن آن یعنی هات‌گرام و تلگرام طلایی از سمت جریان‌های مشکوک حمایت و از بیت‌المال برای آنان هزینه‌های بسیاری شد.

این کارشناس رسانه تصریح کرد ده‌ها تگرام و تلگرام طلایی به‌دلیل باز کردن

گجت دوست‌داشتنی شیائومی رونمایی شد



نیز دارد و در بازارهای کشورهای آسیایی نیز موجود شده‌است.به نظر می‌رسد این عینک بتواند فروش بسیار خوبی داشته باشد.

شیائومی به‌طور کلی شرکت بسیار جالب است و این غول تکنولوژی چینی به خاطر گوشی‌های موبایل پرتعداد خود و لوازم و گجت‌های سلامتی و لوازم مربوط به فناوری، طراحی و آسایش خانه و کاربران؛ شهرت دارد. همه این بخش‌ها طوری عمل می‌کنند تا در هر زمان، این برند همیشه در میان برشرکت‌ها متمایز باشد.

شیائومی عینکی را طراحی کرده است که به راحتی این اجازه به کاربر می‌دهد تا بتوانند حسگتی چشم خود را برطرف کنند.

این عینک رویه بسیار جالبی دارد شاید در ابتدا این موضوع را به یاد آوریم که اولین باری نیست این غول چینی همین محصولاتی را طراحی می‌کند اما اولین ساخته این کمپانی با این سبک و کاربرد است به گونه ای که ظاهر این عینک با مدل‌های دیگر نیز بسیار تفاوت دارد و شاید در نگاه اول کمتر کسی این موضوع را حس کند. این عینک بسیار جالب قیمت بسیار پایینی